Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1168

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

5

HIEROGRAPHICI

6

Psalmarum, quae incipit: *Dauid filius iesse cum esset in regno suo quatuor elegit qui psalmos facerent. Id est. Asaph. Eman. Ethan. et Iduthun. &c.* Inter alia *Psalmum I.* non equissem Titulo inde probat, quod alioquin ad Christum pertinere ex iis verbis noscatur: *Et aduersus Christum tumum,* quae nequidem in I. sed in II. *Psalmo* leguntur. Succedit *Hieronymi Praefatio*, et Titulus: *Incipiunt Psalmi Numero CL.* At vero hi Codice exempti, ut Monachorum in choro Psalmodiae fortassis inservirent, ipso usu deperiere. Textus Exempli hujus a prima manu satis integer etiam quasdam a secunda castigationes accepit. Cap. II. *Gen. v. 4.* pro: *Istae sunt generationes coeli et terrae,* legitur: *Hic liber generationis &c.*

II.

R. 3 Codex membraneus lat. Sec. XI. Folior. nunc 171. fol. max. est *Pars posterior* sacrorum *Bibliorum*, ejusdem cum praecedente rationis, nisi quod diversos occupavit Librarios, pertinuitque olim, ut ora ima fol. 1. testatur, ad idem *Neapolitani* Monasterium. Initum modo dicit a *Parabolis Salomonis*, quarum Praefatio *Hieronymiana* et Titulus deperiisse vindentur. Deperiere vero etiam, ut jam nunc dicam, post fol. 52. cum *Jobi* initio folium unum, post fol. 107. a C. XIX. *Matth.* folia plura, post fol. 114. a C. XVII. *Lucae* folia plura, post fol. 133.

a medio *Epistole Jacobi* folium unum, post fol. 154. a fine *Epistole I. ad Corinth.* folia duo, denique post fol. 160. a medio *Epistole ad Philipp.* folium unum. *Parabolas* porro fol. 7. praevio Capitulorum XXXII. Elencho excipit *Ecclesiastes*, fol. 9. p. 2. succedunt *Cantica* vocibus interloquentium pro veteri more distincta, fol. 11. p. 2. praevio XLVII. Capitulorum. Elencho *Liber Sapientiae*, fol. 16. p. 2. praemitto suo Prologo et Elencho CVIII. Capitulorum. quorum ultimum inscriptum: *Oratio Salomonis* adsutum est e L. III. *Reg. c. 8.* et II. *Paralip. c. 6.* *Liber Ihesu Filii Syrach.* Tunc demum fol. 31. reditur ad *Paralipomena* instructa *Hieronymi* Prologo. His jungitur *Job*, ut jam dictum, ἀκεφαλος. Fol. 60. post *Hieronymi* Praefationem incipit *Tobias*, fol. 63. p. 2. post ejusdem Praefationem *Judith*, et fol. 68. simili modo *Hester*, singuli absque ulla Textus distinctione. Fol. 73. post *Hieronymi* Praefationem habetur *Liber Ezre*, uterque uno contextu, nulla, nisi ab alia manu in margine, *Nehemiae* mentione. Demum praemitto fol. 81. LXIII. Capitulorum. Elencho *Liber Machabaeorum* I. et fol. 92. praemitto LVII. Capitulorum. Elencho L. II. Testamento veteri finem faciunt. Omnia horum Librorum Tituli, et frequenter etiam Clausulae charactere unciali miniato, initia vero litera speciose picturata maxima gaudent, quod jam in principio monueram, deque *Novo* pariter Te-

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1168

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

stamento intelligi velim. Orditur illud *fol. 101.* ab Epistola *Hieronymi ad Damasum*, ab ejus generali in Evangelia, et peculiari in *Matthaeum Praefatione*, quae in *Bibliis glossatis* prostant. Subeunt eleganter depicti *Canones harmonici Eusebii*, tum IV. *Evangelia*, quorum detrimenta jam superius indicata sunt, charactere minori, magis densato, et pallido, minusque ornate, quam quidem reliqua Codicis, exarata. Cum *Aetibus Apostolorum fol. 119.* redit luculenta illa manus, pristinusque ornatus. Praeferunt illi Argumentum, quod incipit: *Lucas natione Sirus cuius laus in Evangelio &c.* quodque etiam in *Bibliis glossatis* legitur. In eo *Lucas sine crimine in uirginitate permanens* dicitur. Elenchus subiectus Capitula LXXVII. censet. *Fol. 132.* ineunt Epistolae Canonicae *Jacobi, Petri, Johannis et Judae*, omnes Capitulorum Elenchis, et Argumentis instructae praevio illo Prologo: *Non ita ordo est apud grecos qui integre sapient &c.* qui in *Bibliis Glossatis* nimis fidenter tribuitur *Hieronymo*, cuius tamen lacinias in eo agnoscas. Querelae, quas ignotus ejus consarcinator occasione triplicis testimonii *Job. I.c. 5.* effundit contra *infideles translatores*, dirigi potius contra librarios aut rudes, aut oscitantes deberent, cuius rei luculentum praebet exemplum vel ipse *Codex noster*, in quo locus ille sic habet: *Quia tres sunt qui testimonium dant in celo.* pater uerbum et spiritus sanctus.

Et hii tres unum sunt. Et tres sunt spiritus aqua sanguis et caro et tres unum sunt. quia tres sunt qui testimonium dant in terra. spiritus. aqua et sanguis. et tres unum sunt. Sicut tres sunt. qui testimonium dant in celo. pater. uerbum. et spiritus sanctus. *Et tres unum sunt.* E quibus verbis ea, quae hic literis rotundis scribuntur, partim erasa, partim inducta sunt. *Epistolas Canonicas excipit Apocalypsis fol. 138.* Prologo et Indice Capitulorum XLIII. instrueta. Prologus incipit: *Johannes Apostolus et euangelista a domino christo electus atque dilectus &c.* et in *Bibliis glossatis* perperam *Hieronymo* datus est. Demum a *fol. 144.* p. 2. ordiuntur *Epistolae Paulinae* praeeunte triplici Praefatione. Prima inscribitur: *Incipit Argumentum In Epistolam Ad Romanos.* Male quidem; omnium enim Epistolarum Argumenta edifferit ignotus Autor, ita auspicatus: *Epistole pauli ad romanos causa hec est. Ecclesiam e duobus populis &c.* Alterius titulus est: *Item Aliud Eiusdem.* Et in margine alia manu: *Incipit prologus ieronimi presbiteri in epistolas pauli.* Initium: *Primum queritur quare quemadmodum post euangelia &c.* Infra *Hieronymi* dignitatem, licet et *Biblia glossata* ei tribuant. Tertiae Rubrum est: *Incipit Argumentum solius Epistole ad Romanos.* Hanc quoque mox dicta habent *Biblia* hujusmodi initio: *Romanii sunt. qui ex Iudeis gentibusque crediderunt &c.* Praefationes excipit Capitulorum Elenchus una cum